2023年 3月3日

各 位

株式会社 りそなホールディングス

「日経統合報告書アワード2022」にて優秀賞を受賞

株式会社りそなホールディングス(社長 南 昌宏、以下りそなHD)の「統合報告書(りそなグループ ディス

クロージャー誌 ハイライト編)2022」が、日本経済新聞社が主催する「日経統合報告書アワード2022」にお

いて、優秀賞を受賞しましたのでお知らせします。

りそな HD では、ステークホルダーの皆さまに、当社の特長や価値創造に向けた取り組みを理解していた

だくために2016年より統合報告書を発行しています。「統合報告書2022」では、りそなグループの強みをベ

ースとした「サステナビリティ経営」、その先にある「リテール No.1」の実現に向けた取り組みについて、

財務・非財務双方の観点から、わかりやすくご説明しています。今回の優秀賞受賞においては、主に以下の

点が評価されています。

（審査結果コメントより抜粋）

・自社の強みやグループ全体の方向性を図表を用いながら、わかりやすく説明している。企業価値創造に取り

組む姿勢も詳細に開示されており、具体性と熱意が感じられる。

・ビジネスモデル変革は、市場環境や社会の期待の変化を的確に捉えた構想が記述されている。

・サステナビリティを経営戦略の中心に位置づけたことは画期的。

・コーポレートガバナンス体制の推移を時系列で示しており高度化が窺える。取締役会評価は過去の取り

組みと課題についても開示しており、内容が充実している点も高く評価できる。

今後も統合報告書の充実を図りながら、ステークホルダーの皆さまとの積極的なコミュニケーションと

公正かつ適時・適正な情報開示に努め、さらなる企業価値の向上を目指してまいります。

(ご参考)

りそなグループ統合報告書特設サイト：

https://www.resona-gr.co.jp/integrated_report/jp/index.html

りそなグループ統合報告書PDF版：

https://www.resona-gr.co.jp/holdings/investors/ir/disclosure/pdf/22/t.pdf

「日経統合報告書アワード」とは：https://adnet.nikkei.co.jp/a/nira/

以 上